
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 17η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  12  Μαΐου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα  13:00 συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  17 / 7-5-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

         1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-

Βίλλιου   ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Καλώτα  Παναγιώτα,  5.  Τερζής
Βασίλειος,  6. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος,  7. Χαρίτος Χρήστος,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χράπας Παντελής,  Μέλoς 
 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   295  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή ή µη της τιµής για οικοπεδικό τµήµα που οφείλει να αποζηµιώσει ο ∆ήµος
λόγω ρυµοτοµίας για την ιδιοκτησία της κ. Μήλτσιου Πηνελόπης. 

    

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 40ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  19878/5-5-2015

Εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: 7Κ7ΝΩ10-40Τ



Σας γνωρίζουµε ότι µε την αρ. 50/2015 Α∆Σ καθορίστηκε τιµή µονάδος αποζηµίωσης στο
Ο.Π.  709 το  ποσό  των  135 Ευρώ/µ2 για  οικοπεδικό  τµήµα  εµβαδού  102,60µ2, που  οφείλει  να
αποζηµιώσει ο ∆ήµος Σερρών στην ιδιοκτησία της κας Μήλτσιου Πηνελόπης (αρ. Κτηµ 1902015)

λόγω  ρυµοτοµίας,  όπως  προέκυψε  από  τον  διορθωτικό  πίνακα  που  συνοδεύει  την  µε  αρ.  πρωτ.
1612/6-4-2016 διορθωτική  Απόφαση  Νοµάρχη  Σερρών  της  κυρωθείσας  πράξης  Εφαρµογής  της
περιοχής «Άγιοι Ανάργυροι».

Την ανωτέρω τιµή µονάδος αποδέχθηκε η ενδιαφερόµενη µε υπεύθυνη δήλωσή της.
Με το υπ΄ αρ. Πρωτ. 366/22-4-2015 έγγραφο, η νοµική υπηρεσία του ∆ήµου, γνωµοδότησε

ότι η παραπάνω τιµή είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο.

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την συζήτηση του θέµατος
και την λήψη σχετικής απόφασης ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται  την  τιµή  µονάδος  αποζηµίωσης  ύψους  135  Ευρώ/µ2  για  οικοπεδικό  τµήµα
εµβαδού 102,60 µ2 στο Ο.Π. 709, που καθορίστηκε µε την υπ΄ αρ. 50/2015 Α.∆.Σ. για το ανωτέρω
οικοπεδικό τµήµα και οφείλει να αποζηµιώσει ο ∆ήµος Σερρών λόγω ρυµοτοµίας στην ιδιοκτησία
της κας Μήλτσιου Πηνελόπης (αρ. Κτηµ. 1902015), βάσει του διορθωτικού πίνακα που συνοδεύει
την µε αρ. πρωτ. 1612/6-4-2016 διορθωτική Απόφαση Νοµάρχη Σερρών της κυρωθείσας πράξης
Εφαρµογής  της  περιοχής  «Άγιοι  Ανάργυροι»,  διότι  η  τιµή  σύµφωνα  µε  την  γνωµοδότηση  της
Νοµικής  Υπηρεσίας  του  ∆ήµου  κρίνεται  συµφέρουσα  για  τον  ∆ήµο  και  αποδέχθηκε  η
ενδιαφερόµενη µε υπεύθυνη δήλωσή της.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος 

             3)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   4)  Τερζής Βασίλειος   
 

                                                                                   5)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   6)  Χαρίτος Χρήστος  

                                                                                   7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
- 2 -

ΑΔΑ: 7Κ7ΝΩ10-40Τ



Σέρρες    15  - 5 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Κ7ΝΩ10-40Τ


		2015-05-15T10:33:00+0300
	Athens




